
SALIN AN 

GUBERNUR BENGKULU 
PERATURAN GUBERNUR BENGKULU 

NOMOR 15 TAHUN 2017 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR BENGKULU 
NOMOR 1 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINS! BENGKULU 

TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR BENGKULU, 

Menimbang : a. bahwa untuk penyesuaian anggaran Gaji dan Tunjangan 
Aparatur Sipil Negara di seluruh Organisasi Perangkat 

Daerah, maka perlu mengubah Peraturan Gubemur 

Bengkulu Nomor 1 Tahun 2017 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi 

Bengkulu Tahun Anggaran 2017; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 160 ayat (4) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, maka 

pergeseran anggaran antar obyek belanja dan antar 
rincian obyek belanja dalam obyek belanja dilakukan 

dengan mengubah Peraturan Kepala Daerah tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

c. bahwa untuk melaksanakan maksud huruf a dan b 
perlu ditetapkan Peraturan Gubemur Bengkulu 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubemur 
Bengkulu Nomor 1 Tahun 201 7 ten tang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi 
Bengkulu Tahun Anggaran 2017; 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


Mengingat 

- 2 - 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang 

Pembentukan Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2828); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang 

Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan 

Pelaksanaan Pemerintahan di Propinsi Bengkulu 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 

34, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2854); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 3 - 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 

2016 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2017 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 874) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 109 Tahun 

2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2017 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 125); 

7. Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 6 Tahun 

2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 

2007 Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 4 Tahun 

2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Provinsi Bengkulu Nomor 6 Tahun 2007 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2016 

Tahun 2016 Nomor 4); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 2 Tahun 

201 7 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 201 7 

(Lembaran Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2017 

Nomor 2); 

9. Peraturan gubernur Bengkulu Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 201 7 (Berita 

Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2017 Nomor 1), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 

Bengkulu Nomor 5 Tahun 201 7 ten tang Peraturan 

Gubernur Bengkulu Nomor 1 Tahun 201 7 ten tang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 201 7 (Berita Daerah 

Provinsi Bengkulu Tahun 2017 Nomor 5). 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 4 - 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN GUBERNUR BENGKULU NOMOR 1 

TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

BENGKULU TAHUN ANGGARAN 2017. 

Pasal I 

ANGGARAN 

PROVINS! 

,-----..,_ 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Bengkulu 

Nomor 1 Tahun 2017 ten tang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 

Anggaran 2017 (Berita Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 

2017 Nomor 1), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran II Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 

201 7 diubah dengan melakukan Pergeseran rekening 

belanja pada Belanja Tidak Langsung jenis Belanja Bagi 

Hasil Kepada Provinsi / Kabupaten/ Kota dan 

Pemerintah Desa pada Organisasi Perangkat Daerah 

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah ke Jenis Belanja 

Pegawai pada Organisasi Perangkat Daerah di Lingkup 

Pemerintah Provinsi Bengkulu, serta pergeseran 

anggaran antar obyek belanja dan jenis belanja, antar 

rincian obyek belanja dalam obyek belanja dan uraian 

rincian obyek belanja pada Organisasi Perangkat Daerah 

di Lingkup Pemerintah Provinsi Bengkulu dengan 

perubahan sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Gubernur ini yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

2. Pergeseran anggaran antar obyek belanja dalam jerus 

belanja, antar rincian obyek belanja dalam obyek belanja 
dan uraian rincian obyek belanja pada Organisasi 

Perangkat Daerah di Lingkup Pemerintah Provinsi 

Bengkulu sebagaimana dimaksud pada angka 1 

selanjutnya dianggarkan dalam Peraturan Daerah 

Provinsi Bengkulu tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Bengkulu 

Tahun Anggaran 201 7. 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 5 - 

Pasal II 

1. Dengan ditetapkannya Peraturan Gubernur ini, maka 

lampiran II Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor 1 

Tahun 201 7 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 

201 7 masih tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan 

dengan Peraturan Gubernur ini. 

2. Peraturan Gubernur Bengkulu mi mulai berlaku pada 

tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, 

pengundangan Peraturan Gubernur 

memerintahkan 

mi dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Bengkulu. 

Ditetapkan di Bengkulu 

pada tanggal 21 April 201 7 

GUBERNUR BENGKULU, 

ttd. 

H. RIDWAN MUKTI 

Diundangkan di Bengkulu 

pada tanggal 21 April 201 7 

Plt. SEKRETARIS DAERAH PROVINS! BENGKULU 

ASISTEN ADMINISTRASI UMUM, 

ttd 

H.GOTRISUYANTO 

BERITA DAERAH PROVINS! BENGKULU TAHUN 2017 NOMOR 15 

, ·. i dengan aslinya 
O HUKUM, 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id

